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VISOS TAUTOS GEDULO DIENA
1941 birželio 14-17 dienomis apie 36.000 Lietuvos gyventojų buvo 

Įkalinti ar ištremti, pasmerkt' kančioms ir mirčiai. Tuos tragiškus įvykius 
prisiminti, Nijolė Sadūnaitė ir Antanas Terleckas 1988 birželio 14 d. 19 vai. 
ragino visussusir'nkti Katedros aikštėje Vilniuje ir pagerbti šviesų jų atminimą

landas ir bilietai į abi puses kainuos 
1600 litų (400 dolerių). Ateityje 
manoma padidinti reisų skaičių iki 
trijų kartų per savaitę. LAL drauge 
su Italijos ir kitų šalių aviabendrovė- 
mis taip pat planuoja pasiūlyti reisus 
per Romą į Tunisą. Egiptą, Maltą, 
Graikijos ir Pietų Afrikos Respubli
kos aerouostus. ■ o i » i j; i
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INFO BIURO ŽINIOS
A. BRAZAUSKAS: LIETUVA 
NESTOS Į NVS

L'etuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas atmetė Rusijos Prezidento 
Boriso Jelltsino pašildymą Lietuvai pri- 
sijugti prie NVS (Nepriklausomų 
Valstybių Sandrauga) kurią sudaro 
Rusija . Ukraina ir Baltarusija. Bra
zauskas pasakė, kad tai yra rinkiminės 
kampanijos manevras. Tokiu pareiš
kimu iš Rusijos vadovybės būta ii 
ankščiau. Apie tai j's pasakė: "Mūsų 
linija yra aiški, pozicija apibrėžta ir 
įteisinta 1992 metų birželio 9 d. kons- 
titue niu aktu dėl nesijungimo į post
sovietinės Rytų akcijas”.

Krašto vadovas priminė, kad 1991 
metų Lietuvos žmonių dauguma re
ferendume balsavo už demokratinę ir 
nepriklausomą valstybę. "Ne kartą 
minėjau kad mūsų Valstybės priori
tetai yra 'ntegracija i Europos Sąjun
gą bei NATO.

Tačiau nėra jokių abeionių. kad 
išlieka mūsų bendradarbiavimo prio
ritetas su kaimynėmis valstybėmis”. 
Tai pasakyt na ir apie gerus kaimyni
nius santykius su Rusi’a. "Turime kai 
kurių problemų, ypač dėl sienos su 
Kaliningrado sritimi nustatymo, bet 
tai išsprendžami 
zauskas.
ARGENTINOS
LIETUVOJE

Daugiau kaip 
voje dirbęs

dalykai”, sakė Bra-

AMBASADORIUS

trejus metus Lietu- 
Argentinos ambasadorius 

Hugo Augusto Urtubey gegužio 27 
d. atsisveikindamas aplankė Lietuvos 
Respublikos Prezidentą Algirdą Bra
zauską ir Ministrą Pirmininką 
dangą Stankevičių.
LIETUVOS AVIALINIJOS 
SKRAIDYS Į ROMĄ

irtląidi Trjfįl 
vidurio puolėjas Arvydaš”

M’n-

to Muilo? Garcia, padėkojant parei- ¡fct„ ......... ........... __ ___
; gas perduodančiam -Kardinolu' V. i ir nažvtnė'o kad Meksika rengia dvi- 

Aviabendrovės "Lietuvos Avialini- Sladkevičiui- ir palinkėjo Arkivysku- ; šalin kultūrinio ir mokslinio bendra- 
jos” (LAL) pradėjo skraidyti du kar- puj atsidavusiai tarnauti Bažnyčiai. I dadvavimn metmenis. A.mbf’<5f,4or«ns 
tus per savaitę (ketvirtadieniais ir sek- Kardinolas V. Sladkevičius apgailės- Eidentas ir toliau reziduos Vašingtone 
madieniais) į Italijos sostinę - Romą, tavo, kad pats 25 metus nuo konce- i ŽAIDYNĖS
Iš Romos j Vilnių antradieniais bus kracijos pradžios negalėjo deramai eiti i 
išvykstama 10.30 vai., sekmadieniais , savo pareigų dėl sovietų persekiojimų. ! 1997 vasarą Lietuvoje įvyks antro -
17 vai. Kelionė truks beveik tris va- o pastaruoju laiku - dėl sveikatos....... s,os Baltijos jūros šalių sporto žaidy-

PERIODICO MENSUAL LITUANO JUNIO 1996

i KOUMBIJOS LIETUVIO
! NUOPELNAI ‘ f,
i Gegužės 24 d. Lietuvos Respubli- 
i kos Prezidentas Algirdas Brazauskas 
įteikė Kolumbijoje gyvenančiam tau
tiečiui, kompanijos "DISTRAL S.A.”

: prezidentui Algiui Didžiuliui, Didžio- į 
jo L:etuvos Kunigaikščio Gedimino 
III laipsnio Ordiną. Per apdovanoji- ■

' tno ceremonialą A. Brazauskas pasa- [ 
Fė. kad iš užšūrvje gyvenančių lietuvių 
š“:mu Laima ir Algis Didžiumai gim
tinei padeda daugiausia. Itin svari jų 
parama pramoninkams ir sportinin
kams. Apdovanoi:ma įteikė Lietuvos

j Tayfin’s Olimpinis Komitetas, akcen
tuodamas, kad p.p. Didžiuliai daug 
metu globoja Lietuvos dviratininkus.

. UNESCO ŽADA GELBĖTI
| VILNIAUS SENAMIESTI 

UNESCO generalinis
Federico Mavor. kalbėdamas Lietu- 

Seime žadėto, kad Tungtin’ų Tau-
Jav-ių NBA < en picmate >ą§i: 

jęs krepšininkas 
zers' 
nij atskrido į Lietuvą pailsėti, ruošian
tis dalyvauti liepos mėnesį Olimpinė
se Žaidynėse "ATLANTA 96” su 
Lietuvos krepšinio rinktine. Sabonis 
sugrįžo sėkmingai baigęs žaisti presti
žiniame JAV-ių NBA krepšinio čem
pionate, kuriame užėmė antrąsias vie
tas geriaus’o lygos naujoko bei šešto
jo žaidėjo rinkimuose. 31 metų 2,12 
m. ūgio "centras” taip pat pateko į 
NBA simbolini penketą. Gegužio 15 
d, Arvydui buvo padaryta artrosko- 
pinė kelio operacija, tikis; pasve'kti. 
tinkamai pasiruošti žaisti Olimpiadoje 
ir laimei' medali savo tėvynei Lietuvai.

i MAUTAS KAUNO
ARKIVYSKUPAS PERIMA
PAREIGAS

i Kauno Arkikatedroie Bazilikoje 
įvyko Kauno Arkivyskupo Sigito

i Tamkevi čiaus ingresas, Pagerbti nau
jai’ Arkivyskupą atvyko Lietuvos 
Prezidentas Algirdas Brazauskas. Sei- sis ambasadorius JAV-se ir Kanadoje 
mo opozicijos lyderis Vytautas Lands- Alfonsas Eidintas, nuo šiol Lietuva 
bergis, k«t? šalies. Kauno apskrities bei atstovaus Meksikoje. Eidmtuj bei- 
nresto valdžios atstovą1. Po iškllmin- idant skiriamuosius raštus Meksikos 
gos procesijos aplink Arkikatedrą - prezidentui Ernesto Zedillo oficial’o- 
Baziliką i dvasininkus bei tikmčiuo-ceremonijoje, pastarasis pareiškė

1 sius kre’ped apaštalinis nuncijus Jus- padėka Ptez’dentm Algirdui Brazaus- 
__ . . . peJ.^3Vg linkėiimus lietuvių tautai

mzaciia rŪDinsis Vilniaus Senamieš-
restaur? ”imu ■ UNESCO vadovas 

. VtTfrq 1004- THC“
mis buvo patvirtintas pasaulio navel- į PARTIZANŲ VADO 
4n dsd'mi erdvumo patiems vertin-

j ’-latrjs "Š’znd’ėr» Vilnius vra pasau
lio oaVeldo sąraše greta tokių puikių 
m’estu. kam Venecija. Salamanka.

1 ^ankt Petersburva? ir Teruzalė, nasi- 
Svminči’’ ’mikajia architektūra ir is- 

¡ -k'rtjne isterine reikšme”, sakė F. Ma- 
1 «nr ’-uric L’etnvóje lankosi asmen nm 

Aluirdo Brazausko kvieti- 
UNESCO sk?r= 100-000 doWu 

rjadės iprvvendit’t’ jva’riuc I <etU-

fvr'tno institudm nroiektus ’r 40.000 
doleriu Lietuvos Rašytojų saiungai

LTFTUVA PASKYRĖ
1 AMBASADORIŲ MEKSIKOJE

Lietuvos Nepaprastasis ir Igalmta-

MENDOZA *.5280 — S8T9 - Aw»fe««S»'
Buenos Atves - Tat. 288 - RSM 

p.. N. <• la Prop. latelectwal Nr. 4*B<
Dtreoter Hasp, y B»«98aO«Sfc

Párroeo P. AGUSTIN STUIGTIUAS

nės. Varžybose ketina startuoti de
šimties šalių sportininkai - Danijos, 
Estijos. Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, 
Norvegijos, Rusijos, Suomijos, Šve
dijos ir Vokietijos. Dvideš mt keturių 
sporto šakų varžybose daflyvaus apie 
5.500 sportininkų. Žaidynės įvyks 

t Vilniuj e,Kaune, Klaipėdoje ir Elek
trėnuose.

I »o • :■
Į VIDURIO EUROPOS 

EKONOMIJOS PLĖTOTĖ
i Europos Komisija tvirtina, kad Vi
durio Europos šalių ekonomikos spar
čiai plėtosis dar mažiausiai pora metų, 

Į sudarydamos didžiulį kontrastą Vaka
rų Europos šalių ekonomikoms. Rem- 

. darnas': dešimties Vidurio Europos ša
lių, tarp jų ir trijų Baltijos šalių bei 
kaimyninės Lenkijos tyrimais, Euro
pos Komisija prognozuoja, kad ben- 

drektorius drasis šių šalių vdaus produktas 
! (BVP) šiemet vidutiniškai padidės 
4,7 PROCENTO. Kitąmet BVP pa- 

: sieks 4,9 %. Infliacija Vidurio Eu
ropoje pernai s ekė 23,7 %, šįmet su
mažės iki 17,7 % o 1997 m. iki 

i M3 %.

j ATMINIMAS
¡ Šešiolikos visuomenės, politikos ir 
i kultūros atstovų komisija rengs ir įgy- 
; vendins priemonių planą Lietuvos lais- 
' vės kovos sąjūdžio tarybos pirmojo 
pirmininko 5’no Žemaičio atminimui 
įamžinti. Komisija sudaryta Prez’den- 
to Algirdo Brazausko dekretu. Jos 
vadovu paskirtas Vilniaus miesto me
ras Alis Vidūnas. Šiuo dekretu Bra
zauskas parėmė Lietuvos politin’ų ka
liniu ir tremtinių sąjungos bei politi- 

¡ n:ų kalinių ir tremí nių bendrijos siū
lymą.

KAUNE PRADĖJO VEIKTI
"LIONS”

Kaune veiklą pradėjo "L'ūtų Klū- 
bas” (Club de Leones), kurio visi na
riai. kalba pracūziškai. Tai pasaulyje 
žinatnų nesavannaudiškos pagalbos 
"LIONS” klubų analogas. Dabar jų 

į Lietuvoje yra keturi. Jis pavadintas 
i Kauno Čiurlionio "LIONS” klubu, 
> jo veiklos akiratyje - pagalba sveika- 
i tos apsaugai pensininkams, beglo
biams vaikams. Tačiau daugiausia dė
mesio manoma skirti skurstantiems 
pagyvenusiems inteligentams. Kauno 
"ČiurVonio liūtų” prezidentas gydy
tojas A. La’škon's Pabrėžė pagrindinį 
klubo veiklos principą pagal kurį ne 
vienas narys negali' siekti pasipelnymo.

f nukelta. į 5-tą psl.)
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ŽIBIOS IS "APŽVALGA"
Rusijos dujų koncernas 'Gazprom” 

artimiausiu metu gali už skolas visiškai 
rakti dujų tiekimą Lietuvai, pra- 

r.c.šė bendrovės Lietuvos dujos” ge- 
r stalinis direktorius K. Šumachers.

Pasak bendrovės "Lietuvos energi-
■ V .. . totoįu

skolos energetikams siekia 360 mln. 
litų. Jis ty-spėjo. kad negavę pasko
lų ehe --e' ' ū bv~ •? r-versti karštą van
deni vasa-r ūekt: su pertraukomis.

Lietuvon kola užsieniui šių metų 
pradžioje buvo 3.288 mlrd. litų arba 
2 h 1 proc. bendrojo šalies produkto. 
Per. T995-uoshts įsiskolinimas išaugo 

■ 28 mlrd irų arba 39 proc.
Balandžio nienesį L etuvoje oficia- 

,iais bėdulius buvo 139,6 tūkst. sa
les gyventojiLatvijoje - 95,9 tūkst., 
Lstijęje - 19,8 tūkst.

G-g-rės 14 d. Rusijoje prasidėjo 
oficiali rinkimų kampanija, truks antį 
lygiai mėnesį. Patys rinkimai įvyks 
birželio 16 d.

Gegužės 14 d. iš Baltarusijos buvo 
d eportuota "Solidarumo” delegac i a. 
Pasak profsąjungos vadovo M. Kža- 
k'evskio, areštas Minske buvo visiškai 
neteisėtas ir prieštaraująs tarptautinei 
teisei.

Gegužės 15 d. Lietuvos vyriausybė 
nutaiė smarkiai padidinti alkoholio, 
benzino ir aukštos kokybės cigarečių 
a’ . žus. Finansų ministerijos apskai
čiavimais, vien birželį ir liepą iš padi
dintu akcizų bus papildomai surinkta 
iki 97 mln. Lt. biudžeto pajamų.

Ruošiamasi SSKP teismui
Kovo pabaigoje Paryžiuje sudaryta 

Komisija tarptaut niam SSKP teismui 
parengti pradėjo rinkti medžiagą, pat
virtinančia komunistų partijos nusi
kaltimus. Tai balandžio 22 d., spau
dos konferencijoje Maskvoje prane
šė komsijos koordinatorius Aleksan
dras Glezeris. Pasak jo, renkamos 
knygos ir dokumentai, susiję su "rau
donojo totalitarinio režimo nusikalti
mais žmonijai Rusijoje ir Rytų Euro
pos šalyse, renkami 1 ūdytojų parody
mai”. A. Glezeris pažymėjo, jog 
"rengiamasi įrodyti SSKP ir RFKP 
tapatumą ir perimamumą, palyginant 
įvairių metų SSKP lyderių ir dabarti
nės Rusijos komun'stų partijos vado
vų pasisakymus bei publikacijas”. A. 
Glezeris pabrėžė, kad visa komisijos 
parengta medžiaga bus perduota gru
pei Prancūzijos ir Anglijos teisininkų. 
"Kai jie baigs darbą, bus surengtas 
tarptautinis teismas, kuris vyks Mask
voje, o jeigu dėl politūrų priežasčių 
tai bus neįmanoma - Paryžiuje arba 
Niurnberge”, sakė jis.
Baltijos šalys tikisi paramos

Komunistų partijos kandidatui pir
maujant Rusijos prezidento rinkimų 
kovoję. B. CÍ ntono administracija 
mėgina užtikrinti Rusijos kaimynys
tėje esančias tris Baltijos valstybes, 

* kad JAV. ir toliau tęifcs joms karinę 
.■ polit.cę paramą. Gėgužes 6 <1. Pen-

i tsfg ■ B p - yra tiesė : aU šią
1 vasarą i ¿ ica m.A aauniai
drauge su visų trijų Baltijos valstybių 
kariais dalyvaus taikos palaikimo pra
tybose Latvijoje, šias Latvijos, Lie
tuvos ir Estijos ginkluotųjų pajėgų 
pratybas, pavadintas "Baltijos iššūkiu” 
(Balte Challenge), planuojama su
rengti liepos 8-18 dienomis. JAV am
basadoriaus Lietuvoje James© W. 
Swiharto manymu, narystė NATO 
išspręstų Baltijos šalių problemas, ta
čiau jeigu aljansas plėsis, nepaisant 
smarkaus Rusijos pasipr ešinimo, jo 
naujais nariais greičiausiai taps Lenki
ja, Vengrija ir Čekija.
boira sis karas prieš Pabaltįjj

Lietuva per silpnai atremia psicho
loginį Rusijos karą prieš Baltijos vals
tybes, sakė Seimo opozicijos lyderis 
Vytautas Landsbergs gegužės 13 d. 
spaudos konferencijoje. Jo nuomo
ne, "šaltuoju karu” Rusija siekia įteig
ti Vakarams, kad Baltijos šalys - dar 
vienas "karštas taškas”. V. Landsber
gis pastebėto, kaip keičasi paties alian- 
so nuostatos. Jei anksčiau NATO 
pabrėždavo kad įstot' gali bet kuri 
’ /stybė, įvykdžiusi tam tikrus demo- 

■ /arijos, gerų santykių su kaimynais, 
ekonomikos Ivgio, kariuomenės pasi- 
, .mum -eikaiav:’mvs t?.' dabar, sakė 
otv'tir iri’ ivderis. iau kalbama aoie

ų NATO valstybių sprendimus. 
Jis priminė gegužės pradžioje Cika- 
, N- vykusioje Baltijos šalims skirto
je konferencijoje kalbėjęs apie L e- 
ruvos ir Lenkijos sah^u atitikimą V. 
Landsbergis pabrėžė, k.. 1 L avos 
vyriausybė ir prezidentas turėtų ak
centuoti, ' g abi šalys neturi rytinės 
senos su Rusija, neturi teritorinių 
pretenzijų. Lietuvoje pavyzdiniai tau
tinių mažumų įstatymai. "Jeigu Ka
liningradas traktuojamas kaip tam ti
kra kliūtis tai L:etuvos ir Lenkijos 
padėtis yra vienoda”, - sakė V. Lands
bergis.

Tauta trokšta laisvės
Tremtyje gyvenantis Tibeto dvasi- i 

nis vadovas Dalai Lama paragino pa- , 
šaulio bendriją skatinti K niją gerbti 
žmogaus teises Tibete ir pradėti dėty- i 
bas dėl jo autonomijos. "Nprs tibe
tiečių tauta labai norį atgaufi nacio
nal nę nepriklausomybę, aš pakarto
tinai pareiškiu, kad noriu pradėti de
rybas pagal darbotvarkę, kuri nenir> 
mato nepriklausomybės”, sakė Dalai 
Lama šią savaitę Danijos parlamente, 
kuris svarstė žmogaus teisių Tibete 
klaus mą. Pasak Dalai Lamos, unika
lią kultūrą ir civilizaciją turinti tibitie- 
čių tauta greitai nyksta. "Mano svar
biausias rūpests yra kultūra, aš ne
laikau valstibingumo aspekto tokiu 
svarbių .. padarykime Tibetą taikos 
zona”, - kalbėjo Tibeto vadovas. Da
lai Lama siūlė suteikti Tibetui dides
ne autonomiją paliekant Pekinui už- 
s enio ir gynybos politikos kontrolę.

k 'l ■ ••”4’1 ;U '»■ 1 " T

k Mhaske vėli piketai
Gegužės 14 d. M.ns.. m .z. aųg 
'.V.. . r uiu. 'ų p,'. o B/ rusijos 

o 1- Lukašenkos
rezidenciją. Jie reikalavo paleisti iš 
kalėjimo opozicin o Baltarusijos liau
dies fronto (BLF) lyderius Jurijų 
Cholyką ir Viačeslovą Sivčiką. Prie 
pačių prezidento rūmų nesančionuoto 
piketo dalyv ai negalėjo prieiti, nes 
juos buvo apsupusi milicija ir OMON. 
Apie pusvalandį pastovėję netoli prezi
dento rezidencijos, keli tūkstančiai 
žmonių šalgatviais pagrindiniu Mins
ko prospektu nužygiavo prie tardymo 
izoliatoriaus, kuriame laikomi J. Cho- 
dyka ir V. Sivčikas, ir surengė piketą. 
Piketo dalyv ai skandavo šūkius, re
miančius badaujančiuosius, ir smerkė 
prezidentą. J. Chodyka ir V. Sivčikas 
buvo sulaikyti balandžio 26 dieną. 
Gegužės 4 dieną prokuratūros dar
buotoja jiems pareiškė kaltinimą or
ganizavus valdžios nesankcionuotas 
.-':tynesJ "Černob lio kelias” ir jose ak
tyviai dalyvavus. Nuo balandžio 28, 
dienos J. Chodyka ir V. Sivčikas pas- 
J Mbė protesto bado stre ka. Pasak'1 
n’kipto davviu, badau jaučiu sveikatos i 
!-ūklė kritiška, jiems leidžiama glm- 
i’ozė. Gvdytoiii isnėio T Chodyka.
' ad i's gali nųm’rti o V. S veikas gali į 

■ paltį.

40 ¡
Tok a savo santuokos sukaktį ge

gužės 13-ąja paminėjo Elena ir Ka- 
z'miątas Kryževičiau Abu buvę poli
tiniai kaliniai. Susituokė Intoje. Aš 
iau buvau atlikus savo bausme. Ka
zimieras - dar kalinys. - prisimena p. 
Elena. - Gėlių tąsyk neturėjome, 
šiaurėje dar tebebuvo gilus sniegas, i 
iškilmes atklampojau su guminiais 
aukštaaulia's. Sutuokė mudu irgi ka
linys - kunigas K. Vasiliauskas. Pavy
ko nusipirkti porą kilogramų paršo ir 
kib'ra bulvių-tai ir buvo v sos vestuvių 
vaišės.

Kas gražins 1,5 mlrd. JAV 
doleriy paskola

Konservatoriai susirūpinę, kad iki 
šių metu Lietuvai su valstybės garan- 
t ja suteikta beveik 1 5 mlrd. JAV 
doleriu naskolu. tačiau nesukurta jų 
panaudojimo ir grąžinimo tvarka. 
Konservatorių partijos valdvbos narė 
Birutė V’sokavičtenė, balandžio 22 d. 
snaudos konferencijoje citavo Vals
tybės kontrolės rvrmo medžiaga kad 

įdauoriau nei pusė iš 1.422 mln. dole- 
. rių suteiktų paskolų nebuvo ratifikuo- 
, tos Seime. Pasak B. Visokavičienės. 
f nėra nustatytas paskolų skirstymo ir 
gražinimo mechan zmas, ir žinomi 
faktai, kai jos naudotos ne pagal pas
kirtį. Verslo planai, sakė konservato- 

■ rių valdybos narė, sudaromi tik tam. 
kad paskola būtų paimta, visiškai ne- 
numatant, kaip ji bus panaudota ir 
grąžinta. Tai rodo kad garantavusi 
šias paskolas, valstybė ir turės jas vė
liau grąžinti sakė B. Visokavičienė. 
Ji pažymėjo, kad jau dabar būtina 

atl kti nepriklausomą tarptautinį au
ditą. nes be jo net sunku nustatyti, 
.. :k ir kam paskolų suteikta ir ar jos 
pus grąžintos.

iš ¡aiškai lietuviams
VYRAI GĖRĖ, GERIA, GERS?

Patikimos statistikos, fiksuojančios 
nuolatinį alkoholio gamybos, importo 
ir prekybos didėjimą, prašoko. Prieš 
keletą metų buvo skelbimas, kad 
k ekvienas Lietuvos gyventojas vidu
tiniškai per metus išgeria daugiau kaip
10 litrų degtinės, šalyje užregistruota 
60.000 alkoholikų. 1994-aisiais kiek
vienam gyventojui (įskaitant kūdikius
11 senukus) teko 20 litrų absoliutaus 
spirito. Vaizdžiai sakant-po 50 litrų 
(t.y. po 5 kibirus) degtinės, o girtuo
klių nebesuskaič-uojame. Dabar jų 
yra beveik pusė milijono. Neregėtą 
mastą įgavo alkoholio ir visokių taba
ko gaminių kontrabanda. Visur, ypač 
kaime, išpopuliarėjo "pilstuku” vadi
nami alkoholio falsifikatai. Ir kokių 
tik "ligas gydančių”, "patrauklių” 
gėrimų negamina Anykšč ai, Alytus, 
Stakliškių ir kitos svaigalų gamyklos.

Su liūdesiu tenka konstatuoti, kad 
Vyriausybės vykdoma politika palan
ki tik alkoholio r tabako bizniui ir 
labu žalinga šalies gyventojų sveikatai. 
(Lietuvi s aidas Nr. 250).

KAIMO ŠIOKIADIENIAI
Šiuo metu Lietuvos kaime apie 

400.000 šeimų verčiasi žemdirbyste, 
užsidirbdamds didžiąją dalį pragyve
nimui reikalingų, lėšų. Šilutės rajone
1991- aisiais buvo 81.000 galvijų - da
bar likę 32.500. buvo 32.000 melž a- 
mų karvių - dabar beveik perpus ma
žiau. Iš 70.000 kiaulių liko tik 30.000. 
Sunki žemės ūkio bendrovių padėtis. Iš
1992- aisiais susikūrus ų 284 liko vos 
dvylika. Ir šios vos galą su galu su
duria. Kitos egzistuoja tik popieriuje.

Šilutiškiai ūkminkai praėjusiais me
tais neteko 28 karvių. Iš ganyklų bu
vo vagiami veršiai, arkliai. Pasak ra
jono policijos vyr. komisaro V. Ku- 
dijanovo, tok ų vagysčių "bumas” - 
vidurnaktis. Kadangi prie kiekvieno 
gyvulio policininko nepastatysi, ūki
ninkams patariama patiems juos sau
goti, pasitelkus medžiotojus. Šitaip 
savo gyvulius jau saugo Juknaičių, 
Pagėgių, Rusnės, kai kurių kitų apy
linkių žmonės. Gyventojai prašomi 
įs dėmėti įtartinus piliečius, atvykusius 
automobiliais neva pirkti gyvulių. Tai 
yra savotiška vagių žvalgyba.

—Kas tau taip rūpi?
—Neturiu pinigų.
—Kaip galį rūpėti ta', ko neturi?
—Kodėl toks didelis mokestis?

- nustebo pacientas, pažvelgęs i sąs
kaitą. - Tai triskart brangiau nei pa
prastai.

—Taip - patvirtino daktarv. _ Už
tat kai trau’-i-v «land. m- Gnkėte 
kaip kariamas ;r -’’bi -''f 1" mano 
klientus.

Mi’laa s yivto'zi.
a- ui
LAIKO n- ’ q
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Past. I

PILNUTINIS GYVENIMAS
Visi norime gyventi pilnai, kad n’e- 

ko netrūktų, kad būtume sveiki. Tai 
visų žmonių troškimas. Daugumas 
asmenų gerą gyvenimą supranta tik 
turėti užtenkamai gero maisto, rūbų, 

darbo, sveikatos. Tačiau nepagalvoja 
kad to negana. Mes turime taip pat 
nemirtingą sielą, kuri taip pat yra rei
kalinga dvasinio maisto, vidinio pa
puošalo, dvasinio poils o.

Kristus, kuris būdamas Dievas, 
priėmė mūsų žmogišką prigimtį, kuris 
gyveno kaip ir mes šį žemišką gyve
nimą Su visoms problemomis, mus 
labai gerai atjaučia ir supranta mūsų 
troškimą gyventi pilnai. Šiam pilnu
tiniam gyvenimui atsiekti jis mums 
paliko savo priemones.

Kokios yra tos priemonės, kurios ' 
padeda sukurti pilnutinį mūsų gyve

nimą? Kadangi mūsų dvasia turi tris 
pagrindines galias: protą, valia ir jaus

mus. Kad jas pamaitinti Kristus mums 
paliko šias priemones: savo evangeli
jos tiesas, kad pamaitinti mūsų protą, 
šventus sakramentus, kad sustiprintų 
mūsų valios jėgas ir savo palaimą, ku

ri per maldą atgaivina mūsų pavargu
sius jausmus.

Norint pilnai gyventi reikalinga yra 
naudotis šiomis Kristaus paliktomis 
priemonėmis.

Pirmoje vietoje reikalinga apšviesti 
mūtų protą su pilnomis evangelijos 
tiesomis, kurios mums duoda naujas 
gyvenimo gaires, vedančias tikru ir 
saugiu gyvenimo keliu. Kiekvieną 
sekmadienį per Mišias yra skelbiamos 
evangelijos tiesos ir pritaikomos prie 
mūsų gyvenimo.

ga
1.

2.
3.
4.

5.

6.

7.
8.

' Kad sustiprinti mūsų silpną valią, 
Kristus visų pirmą per savo gailestin
gumo sakramentą apvalo mūsų sielą 
nuo visų nuodėmės dėmių, o paskui ¡ 
Jis asmeniškai ateina pas mus, kad per 
Šventą Komuniją mums duotų naujų 
vaJios jėgų imtis naujų darbų.

Mūsų jausmams pakelti nuo žemės 
aukščau mums padedą nuoširdi mal- i 
da, kurioje mes susitinkame su pačiu 

' Dievu prašydami jo pagalbos. Malda 
yra lyg paukščiui sparnai, lyg žuviai 
vanduo ir mums žmonėms tas gyvas 
ir grynas oras, kuriuo kvėpuoja mū
sų siela.

Išvadoje, jei norime turėti pilnutinį 
gyvenimą, turime naudotis Kristaus 
paliktomis priemonėmis: apšviesti mū
sų protą su dieviškomis tiesomis, pasi
naudoti jo šventais sakramentais, kad 
sustiprinti mūsų valios jėgas ir atnau- 

! jinti mūsų jausmus kasdienine malda.
Kun. AUG. STEIGVILAS

11.

RELIGINES ŽINIOS
Troškūnai, vysk. Pauliaus Baltakio 

•tčv'škč, 1996 m. vasarą (birželio mėn. 
vidury, per šv. Antano atlaidus) mi
nės 300 m. parapijos ir miestelio įkū
rimo sukaktis. Klebonas kun. Saulius 
Filtpavičius, padedamas vietinų ir ! 
užsienyje gyvenančių tikinčiųjų, re
montuoja bažnyčią ir buvusių Berna- 
dinų vienuolyną, kur dabar jau ve;kia 
jaunimo švietimo ir kultūros centras.

Nuo 1991 m., kai Vilniaus Sv. Ka
zimiero bažnyčioje suskambėjo pir
mieji modernūs kompiuteriniai JAV 
"Alen” firmos vargonai, tokią apara
tūrą įsigijo jau trylika Lietuvos baž
nyčių.

1995 m. spalio men. pabaigoje pa
sirodė pirmasis Lietuvoje spalvotas 
iliustruotas maldynėlis vaikams.

Prel. Vytauto Balčiūno, kurio rū
pesčiu JAV išleista "Krikščionis gy
venime” tei ginių knygų serija, 85 m. 
amžiaus sukaktis buvo paminėta Vil
niuje 1995 m. lapkričio mėn.

Pop. Jonas Paulius II prieš 30 m. 
pasibaigusį II Vatikano susirinkimą 
pavadino "naujuoju Bažnyčios pava- 

j >> sariu .

12 JĖZAUS ŠIRDIES PAŽADŲ . logijos fakultetą, jis buvo perkeltas į 
J .v, - 1M corito Kauno kunigų seminariją, kur velkeJėzus mums apreiškė per Margaritą .

Alecoque dvyliką pažadų, kuriuos ga j 
Įima laimėti, jei mes pr siartinsime prie , 
Kristaus Šventoje Mišių Aukoje ir 

rbinsime Švenčiausią jo Širdį.
Suteiksiu visas reikalingas malo
nes profesijoje.
Suteiksiu ramybę šeimoms.
Paguosiu visuose jų varguose. į 
Busiu saugi tvirtovė gyvenime ■ 
ir paskutinėje valandoje.
Išlies u gausią palaimą visuose 
užsiėmimuose.
Nusidėjėliai atras mano Širdyje 
gailestingumo šaltinį.
Drungnios š'rdys taps uoliomis. 
Uolios širdys pasieks aukštą to
bulumą.

9. Laiminsiu namus, kuriuose bus 
Švenčiausios Širdies pave:kslas. 
laikomas ir gerbiamas mano

10. Suteiksiu malonę kunigams at
versti nusidėjėlius.
Asmenys, kurie platins šį pamal
dumą, jų vardas bus įrašytas ma
no širdyje ir nebus niekada iš
brauktas.

12. Mano Širdies visagalė meilė su
teiks visiems, kurie pirmais mė
nesio penktadieniais priims Šv. 
Komuniją (per 9 mėnesius) iš
tikimybės dovaną iki gyvenimo 

pabaigos ir mirties valandoje galės 
pri mti sakramentus, nes mano 
Širdies bus užtikrinta prieglauda 
tuo paskutiniu gyvenimo mo
mentu.

Pasfaba: Kadangi ne visi gali apa- 
silankyti penktadenį į bažnyčią, kad 
priimti Šv. Komuniją, tą galima atlikti 
įaip pat sekanti sekmadienį.

Ką Kristus pažadėjo, tą jis išpildys. 
7’odėl šie Jėzaus 12 pažadų yra didelė 
dovana visiems žmonėms, nežiūrint 
kokioje padėtyje gyventų, visiems šie 
pažadai yra prieinami.

Arkivyskupas Jonas Bulaitis, apaš
talinis nuncijus Pietų Korėjoje ir 
Mongolijoje, vasario 11 d. lankėsi 
Kaišiadoryse ir katedroje aukojo Mi
šias, taipg ir vysk. J. Matulaitis. Sve
čias pamoksle pabrėžė būtinybę gy
venimam priimti Kristų, ragino žmo
nes pakilti iš nuodėmių. Per susit ki- 
mą su 12 vyskupijos kunigų arkivys
kupas pasakojo. - kad - Pietų - Korėjos 
seminarijoje mokosi apie pusantro 
tūkstančio klier kų. Valdžia kataliky
bei palanki.

1995 m. lapkričio mėn. Kazlų Rū
dos Stoties gatvė buvo pavadinta Vys
kupo Vincento Borisevič aus gatve.

i Taip buvo pagerbtas Telšių vyskupas, 
nukankintas bolševikų okupantų. Tik 
keista, kad nepriklausomoje ir laisvoje 
Lietuvoje reikėjo kovoti ir patirti di
džių kliūčių, lyg dar tebebūtų baisiau
si ateizmo laikai.

i Teologijos fakultetas Kauno Vy
tauto Didžiojo un-te veikia jau šeše
rius metus. Dekanas kun. doc. dr.

' Vytautas S. Vaič'ūnas pokalbyje su 
Informacijos centru pasakė, kad 1940 
m. sovietams uždarius filosofijos - teo-

j 50 metų. Nepaisant varžymų, tuo 
' metu telogijos licenc ato laipsnį apgy
nė daugiau kaip 40 asmenų, 5 parašė

į disertacijas daktaro laipsniui. Šiuo 
metu fakultete studijuoja 150 semi
narijos studentų ir apie 250 pasau-

į 1 ečių. Aktualiausia problema - kvali- 
• fikuotų dėstytojų trūkumas. Dauk vil- 
s čių dedama į 20 Lietuvos kunigų, stu
dijuojančių Vakaruose. Svajonė esan- 
ti-turėti gerą biblioteką. Trūksta daug 
teologinės literatūros anglų kalba. Fa
kulteto studentai išklauso ir bendrąją 
univers teto programą. Teologijos 
studentams atsiveria didelės galimybės 
"įsilieti į Bažnyčios ir tautos gyveni
mą”.

Sovietinės okupacijos metu sunai- 
i kintos Vilniaus Kalvarijos, esančios 
| Verkiuose, jau baigamos atstatyti. 
Kalvarijos čia buvo įkurtos prieš dau
giau kaip 300 metų Vilniaus išvada
vimui iš rusų okupacijos 1655-1661 

j m. atminti.
i Po metų kitų Tryškių parapija Lie
tuvoje minės 400 m. sukaktį. Klebo
nas kun. Stasys Šlepavičius pasiryžęs 
ligi sukakties pagrindinai suremontuo
ti medinę Švč. Trejybės bažnyčią ir 
varpinę, kurios yra laikomos archi
tektūriniais paminklais.

Maskvos katalikams iki šiol dar ne
gražinta pažadėta šventovė. Rusijos 
valdžia neišpildė pažado grąžinti ka
talikams Nekaltojo Pras'dėjimo šven
tovę iki 1995 m. pabaigos. Kai 1995 
m. pradžioje milicija prievarta išvai- 

I kė šventove užėmusius parapijiečius, 
Maskvos meras J. Lužkovas pažadėjo 
grąžinti šventovę iki metų pabaigos.

Š.m. sausio mėn. metalo įmonę ne
buvo išsikrausčiusi iš patalpų II-jo 

Į aukšto. Įmonės vadovybė skundėsi 
■ transporto trūkumai, nors parapijie- 
í čiai sutiko nemokamai patys išvežti 
baldus ir įrangą.

Nekalto Prasidėjimo šventovę 1911 
m. pastatė lenkų darbininkai. Iki 
prievartin o 1957 m: uždarymo ji 
veikė kaip parapijinė šventovė.

Maskvoje yra 10,000 katalikų, o 
veikia tik viena šventovė, Prancūzijos 
atstovybėje. Europos Rusijoje gyve
na apie 300 000 katalikų :r veikia 13 
šventovių.

Dail. Rasos Sutkutės tapybos darbų 
paroda buvo atidaryta balandžio 26 d. 
Chicagos Jaunimo Centro Čiurlionio 
galerijoje. Rengė Lietuvą Meno 

‘ draugija.
Pedagoginio Lituanistikos Instituto 

diplomų įteikimo vakaras įvyko Chi
cagos Jaunimo Centre birželio 1 d.

Eremitažo imperatoriškojo teatro 
salėje Sankt Petersburge kartu su pa
čiais garsiausiais solistais šoko Lietu- 

! vos baleto artistas Petras Skirmantas. 
Iškilmingame koncerte buvo pristaty
ta Rusijos imperetoriškojo teatro at
kūrimo idėja. Teatrui numatoma 
prestižinė vieta Maskvos centre, jam 
įkurta organ:zacija jau yra surinkusi 
18 mln. dolerių.

Seinų vyskupų rūmai, kurių šeimi
ninkas 1897-1902 m. buvo vysk. An
tanas Baranauskas, Elko vyskupijos 
kurijai ir Sainų miesto tarybai susita
rus, š.m. sausio 1 d. grąžinti Katalikų 
Bendrijai.

Šiuose rūmuose iki 1925 m. gyveno 
vyskupai. Tada vyskupuos centras iš 
Seinų buvo perkeltas į Lomžą. Poka
rio laikais rūmus naudojo įvairios pa
saulietiškos organizacijos. Vyskupija 
1991 m. kreipėsi į Lenkijos min'ste- 
rių tarybą, kad patalpos būtų grąžin
tos teisėtam savininkui. Turto komi
sija pastatą pripažino katalikų parapi
jos nuosavybe. Pažymėtina, kad šiuo
se pastatuose šiuo metu yra įsikūrusi 
Lietuvos konsulato įstaiga.

Pogr ndinio leidinio "Aušros” dvi
dešimtmetis buvo paminėtas 1995 m. 
lapkričio 11 d. Viln uje. Leidiį bol
ševikų okupacijos metu redagavo da
bartinis arkiv. Sigitas Tamkevičius ir 
kun. Lionginas Kanevičius.

Kun. dr. Matas Čyvas, 25 m. vado- 
vęs Sv. Jurgio lietuvių parapijai Al
bany, N.Y., dabar gyvenąs St. Peters- 
burge, FL, šia s metais švenčia 80 m. 
amžiaus ir 55 m. kunigystės sukaktis.
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LIETUVIŠKOS VESTUVĖS

Jos įvyko ne čią Argentinaje, bet 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Mū- ¡ 
sų kolon’jai gerai žinomų Algimanto ; 
Rastausko ir Nėlidos A. Stasytės du
kra Dan ela, š.m. gegužės 4 d. Ro
chester, N.Y., JAV, susituokė su Gai
lium Draugeliu, to miesto lietuvių 
kolonijos veikėjų Vaidevučio ir Ni
jolės Draugel ų sūnum.

Jaunieji - abu aktyvūs lietuvių jau
nimo išeivijoje veikėjai. Daniela buvo 
Argentinos lietuvių jaunimo sąjungos 
komisijos narė, jo atstovė VI Pasau
lio Lietuvių Jaunimo Kongrese Aus
tralijoje, VII Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Kongreso Pietų Amerikoje vie
na iš organizatorių. Gailius priklauso 
JAV lietuvių jaunimo sąjungai, buvo 
vienas iš VIII Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Kongreso, Įvykusio 1994-tais 
metais L’etuvoje ir Anglijoje, organi
zatorių. Jie abu susipažino, kaip tik, 
per VII PLJK Argentinoje.

Pilni lietuviškos dvasios jaunieji, 
l etuviškos jų šeimos, lietuviškos bu
vo ir vestuvės, kaip tas išeivijoje įma
noma ir suprantama.

Pirmiausia, jaunajai buvo suruoštas 
"mergvakaris”, tai išleistuvės, kurias 
pon a Draugelienė, su jų šeimos drau
ge Birute Litviniene, pravedė pagal 
lietuviškas tradicijas. Gailiui draugai 
surengė taip pat atatinkamą atsisve ki- 
nimą su viengungio gyvenimu.

Šliubas Įvyko Rochester’io lietuvių 
Šv. Jurgio parapijos bažnyčioje, kun. 
A. Saulaičui atnašaujant šv. Mišias, 
koncelebruojant kunigams Dominikui 
ir Kazimierui Mockevičiams. Jaunąją

partinę sistemą, rėmė Tibeto nepri
klausomybę. ;

Kinijos buvusio vado Dengo duktė 
paskelbė, jog jos 91 metų amžiaus tė
vas sirguluoja, tačiau dar mėgsta žais
ti kortomis "bridžą”.

¡S ŽMAKŽŪ SĄMOJO <
Kalbasi amerikietis, anglas ir rusas.

Amerikietis:
—Aš turiu dvi fermas ir vieną va

sarnamį.
Anglas:

—Aš turiu du vasarnamius ir vie
ną fermą.
Rusas:

—Pas mane viena šakė dėl dviejų 
fermų.

Traumatologiniame skyriuje kalba
si sugipsuoti ligoniai:
—Kur jūs taip žiauriai nukentėjote?
—E, trenkiausi į garažą.
—Tai iš automobilio liko tik laužo 
krūva?
—Ne: aš į namui kinkavau pės
čias!

—Kaip greit aš išmokčiau prancū- i 
zų kalbą? - klausė jauna moteris.

. ! —Tai priklauso nuo jūsų-atsakė .
■ mokytoja. - Kodėl gi taip skubinatės? i

prie altoriaus lydėjo jos tėvas ir trys 
pamergių ir pabrolių poros. Mišių 
metu skambėjo Dalios Viskontienės, 
atvykusios iš Toronto, išpildytos solo 
giesmės, palydint vargonais p. Abariui. 
Vestuvių va šės subūrė gimines ir sve
čius iš įvairių kraštų: Argentinos, Lie
tuvos, Kanados, Olandijos, Vokieti
jos, Prancūzijos, Meksikos, Ispanijos, 
ir, a šku, iš Įvairių JAV miestų. Pa
sirodė netikrasis pulkas, kuris norėjo 
paveržti iš jaunųjų ir pabrolių jų vie
tas. Atėjusius jaunuosius pasitiko —O, žinot mes Įsūnijom prancū-
jaun mas, sudarydami tautinių juostų ziuką kūdikį tktai šešių mėnesių, 
tiltą, per kurį norėdami pereiti turėjo - aiškino moteriškė. - Tai, kai ims šne- 
išsipirkti. Taip pat jaunuosius sutiko 
jų tėvai, su duona, druska ir vyno tau
re, primindami jiems gyvenimo verty
bes. Jaunimas, pasipuošęs tautiniai» 
rūbais, kartu su jaunaisiais, pašoko 
tautinį šokį - režgynėlę. Vestuvių tor
tas buvo du lietuviški šakočiai - raguo
čiai. Prie stalų skambėjo lietuviškos 
dainos, ir vyravo linksma, šventiška 
nuotaika. Dar prisidėjo jaun mo pa
gamintas lietuviškas krupnikas ir su
venyrai, specialiai užsakyti ir atvežti

į iš Lietuvos.

kūmas - nusistebėjo Džekas. - Palikti 
šitokią sumą pinigų be priežiūros!

—Seneli, būk geras, paskaityk man 
pasaką-prašo anūkėlė.

—O tu pati nemoki?
—Moku.
—Tad kodėl nenori skaityti?
—Nėra kam skaityti: juk aš'anūkė

lės neturiu.
—Pasakyk, Gintarėli, kuo minta 

banginiai? - per gamtos pamoką klau
sia mokytoja.

į —Laiva:s.
i Elzytei senelė pasakojo, kad, kai 
ji buvo maža, dar nebuvo televizijos.

i Ketver ų metų Elzytė, kiek patylėjusi, 
oaklausė: ...

—Senele, tai ką jie išjungdavo, kai 
tu būdavai negera? . ,

—Mamyte! Kodėl aš turiu gulti, 
! kai dar miego nenariu, ir turiu keltis, 

kai dar noriu m egoti? T
—Agota nuolat giriasi, jog ji gali 

susituokti su kuo ji tik nori. i
Bet visa nelaimė, kad niekas jos 

nenori.....
. Pinigai išlaisvina žmogų nuo norų, 
o norai išlaisvina žmogų nuo pinigų'.

—Na, kaip klostosi jūsų vedybinis 
gyvenimas? - klausia kaimynas savo 
bičiulį jaunavedį.

—Stebuklingai! Jau tris kartus iš 
meilės atidėjome skirybų bylą.

Tėvas:
—Sūnau mano, ar tu nesigaili tre

jus metus sėdėdamas toje pačioje kla
sėje?
Sūnus:

—Trejus metus.... . didelis čia daik-

keti, mes norėtume jį suprasti.
—Kaip mama suprato, kad tu šian

dien nesiprausiai? - klausia Jūratė 
Editą.

—Aš užmiršau sušlapinti muilą, - 
atsako Edita.

—Mamyte, ar tiesa, kad žmonės iš
žemės ir kad jie mirę į dulkes pavirsta? ' fas, Mano mokytojas toje pacioje’kía-

I —Taip sūneli. ' . ... -- - - - ”
j —Tai po mano lova, mamyt, kas
nors bus numiręs.

I i , vi 1 '—Ačiū, teta, uz dovaną. - sako
Povestūvinei kelionei jaunieji buvo Sauliukas. _ _____ , . pienu.

—Klausykit, ką jūs darote?
I —Man pasirodė, pone, kad pienas 
i labai skystas ir nusprendžiau grąžinti

sėje jau dvyliką metų dirba, ir visi jį 
laiko labai protingu.

Ūkininkas nustebęs žiuri, kaip jau
na melžėja, girdo karvę primalžtu

rvvcsiuvmci įkvnvuvi jauuiuji uuvv . -
švyke Į Graikiją: Atėnus ir Santorini I -Neverta dėkoti, mano mielas vai- 
saj ' ’ ! kuti, - nusišypsojo teta. Į
Sa Didelis atstumas, deja, teleido da- ! aš taiP manau’ bet mama BePB' ! 

lyvauti iš Argentinos, tik jaunosios —Tomuk. jeigu tu turi vieną obuo- perJįrbti. 
krikšto mamai Irenai Gaidimausk'e- 1 ]j įr aš turiu vieną obuolį, tai kiek mes 
nei su dukra Elina, ir Al tai Czezum turime obuolių? 
de Perotti, su sūnum Leonardo ir jo ' 
žmona Vanina, iš Berisso.

Norisi pakartoti vestuvininkų lin- ¿vįnukų nuotrauka. 
kėjimus: Daniela ir Gailiau, ilgiausių, ■ __Dvynukų? - Bet juk čia tik vi«- ;
laimingų ir džiaugsmingų metų! ■

—Mažai.
—O štai čia, - sako škotas, - mano

! nas vaikas.
j —Bet jiedu taip panašūs, jog nuta

rtai grėsė sunkios kalėjimo bausmės, , rėme sumažinti išlaidas ir nedaryti 
ji buvo išrinkta į Filipinų parlamentą dvigubos nuotraukos.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Japonijos vyriausybė pasiūlė auto

mobilių bendrovei General Motors 
paskolą 32 mil. dol., kad ta bendrovė 
gamintų japonams reikalingus auto
mobilius, kur vairuotojas sėdi dešinėje 
pusėje.

Japonijoje iš pareigų pasitraukė 
teisingumo ministras. Jis nuslėpė, kad 
buvo gavęs iš vienos religinės grupes 
2 mli. dol. paskolą.

Filipinų prokurorai kaltino buvusio 
prezidento Marcos našlę valstybės 
turto grobstymu. Iš įvairių Sverica- 
rijos bankų vyriausybei pavyko susi
grąžinti 475 mil. dolerių. Nors Imel- metų kalėti. Jis atvirai kritikavo vien- i

—Įdomu, ponas Petraiti, jūsų žmo
na rengiasi brangiai, o Jūs labai jau 
kukliai. ' > 5:-' •

—Taip. Žmona rengiasi pagal 
; madą, o aš pagal algą.
Į —Dukrele, kodėl tų nustojai lankyti
kulinarijos kursus?

—Aš gi išteku, mamyte!
—Tuo labiau reikia mokytis gaminti

iš Leyte provincijos ir jau davė prie
saiką, kaip parlamento narė.

JAV Kongrese jau svarstomi pa- | 
siūlymai perkelti iki 1999 metų JAV ¡ 
ambasadą Izraelyje iš Tel Avivo į :
J erttzalę.

Vokietijos užsienio reikalų
tras Klausas Kinkelis nesitiki, kad, ar- ¡ 
tėjant prezidento rinkimams Rusijo
je, pavyks ją įtikinti susitaikyti su Ry
tų Europos valstybių stojimu į NATO | t'—'T “ -J——.-’ ------ —” —” /

Kinija. Disidentas Vei Dzinkšengas . kau trumpam į Europą. Grižau-o ji 
i- už antivalstybinę veiklą nuteistas 14 j jau ištekėjusi už kito.

*” ' . . i . .i . į —Koks baisus tavo Ungvabūdiš-

Pacientas anestezuoto j ui:
—Aš labai nervinuosi, man baisu.

Mat, pirmąsyk mane operuos.
Anestezuoto jas:

—Dėl to perdaug nebūkštaukit. 
Pažiūrėkit, kaip ramiai laikosi chirur-

I gas, nors ir pirmą operaciją darys, 
minis , £)žekas ir Bobas susitiko gražią mer

giną. . ..-¿į
—Matai, tai mano buvusi sužadė

tinė, -liūdnai tarė Bobas. -Turėjo 
pusę milijono pasogos, tačiau aš išvy-

—O kam? Juk mane veda šių kursų 
dėstytojas.
Prie kapo klūpo vyriškis

; ir ašarodamas kartoja:
—Ne, tu neturėjai mirti""..
—Čia palaidota jūsų žmoną? - švel

nia' klausia prėjusi moteriškė.
—Ne. Čia ilsisi jos pirmasis vyras....

Žmona vyrui:
—Brangusis, gydytojas man patarė 

keliauti. Kur mes vyksime?
—Pas kitą gydytoją, - atsakė vyras.

Skaityk LAIKĄ
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Birželio 5 d. su šiuo pasauliu atsis
kyrė Veronika Švarlytė Pilkienė 84 m. 
amžiaus. 1935 metas atvykusi iš Pa
nevėžio Argentinoje šukutė lietuvišką 
šeimą su Leonu Pilka (dabar 88 m. 
amžiaus), kurį laiką gyveno Barracas 
ir Villa Lugano. Liūdesyje liko Vy
ras Leonas, duktė Irma, sūnus Juan 
Carlos, marti Marta Matulevičiūtė, 
anūkė Er ka, anūkas Alexis, visi uo
lūs Argentinos Lietuvių Centro veikė
jai. Pavyzdinga velionė - lietuvė, bir
želio 6 d. buvo palaidota Chacarita 
kapinėse. Tebūna lengva ilsėtis Ar
gentinos žemėje.

Senų la kų kaimynas,

ATITAISYMAS
Pereitame 819 numeryje 5 pusla

pyje mirusiųjų nekrologe "Mūsų Mi
rusieji”, kur parašyta, kad mirė Genė 
Kalpokienė tai ištiktųjų mirė Gene 
Kalpokaitė Narbutienė. Labai atsipra
šome už pasila kusią klaidą.

(atkelta

AGINA REMTIMINISTRAS
VERSLĄ

Lietuvoje bankrutuoja daug smul
kiojo ir vidutinio verslo įmonių. Svar
biausios bankrotų ptiežąstis - brangi 
kreditų rinka ir nebuvimas infrastruk
tūros, kuri padėtų smulkiesiems ir vi
dutinėms verslininkams panaudoti 
savo kompetenciją. Apie tai kalbėjo 
Ekonomijos Ministras Antanas Ka
minskas spaudos konferencijoje. Jo 
nuomone, šias problemas padės spręs
ti Smulkaus ir vidutinio verslo įstaty
mas, kur o projektą šiuo meni svarsto 
valdžios institucijos. Ministras kalbė
le. kad projekte siūloma sukurti vers
lo rėmimo fondą, kuris formuojamas 
iš biudžeto, bankų,- tarptautinių ergą-

- ■ '< " -in stro 
■. veiktų kaip tarpininkas 
ininko i" kredito: mis paran-

tiio’r--,*;-. paskolos gražinimą.

gliškai. Tai bene pirmas atvejis, kai 
lietuvių poezija JAV pasirodo tikrai 
rimtoje leidykloje ir ne pačių lietuvių, 
o amerikiečių rūpesčiu.

Dr. R. Mažeikaitė. Kanados lietuvių 
muziejaus - archyvo, vedėja, kovo ir 
balandžio mėnesį dėstė Klaipėdos uni
versitete. Jai išvykus, muziejų prižiū
rėjo dail. Irina Makar’ūnaitė.

Iškilmingu koncertu Karalių rū
muose oficialiai pradedamas Lenkijos 
sostinės Varšuvos 400 metų minėji
mas. 1956 m. kovo 18 d. su visa svita 
iš Krokuvos į naująją šalies sostinę 
pervažiavo Žygimantas II Vaza. Pa
grindinės Lenkijos sostinės 400 meti
nių minėjimo iškilmės j kurias pak
viestas ;r Vilniaus meras, vyks birželio 
mėnesį.

FBI agentai vienoje Montanos kal
nų trobelėje surado bombas paštu 
siuntinėjusį asmenį, kurio ieškojo jau 
17 metų. Įtariamasis Ted John Kac
zynski yra baigęs matematiką Har- 
vąrTo univers tete ir dėstęs Berkeley 
universitete. Jo savotiško, moderniai 
: hųrdogizuotai visuomenei paskelb
to, Laro' merų

lienés kelionę, D. Britanijos žydai su- ■ 
pyko, kad karalienė nepadėjo va niko 
Aušvico koncentracijos stovykloje.

Mažosios Lietuvos Fondas ruošiasi 
išleisti trijų tomų "Mažos os Lietuvos 
ir Tvankstos enciklopediją”. Ten bus 
pateikta Mažosios Lietuvos ir Tvanks
tos (dabartinės Karaliaučiaus srities) 

. storija, proistorė. paskelbti straipsniai 
kultūros kalbos ir tarmių klausimais, 
aprašyta religinė bei grožinė literatūra, 
liaudies ir dailusis menas, pateiktos ži
nos apie miestus ir kaimus.

Linas Keiečius Chicago II., Cook 
Country prokuroras, pirminiuose rin
kimuose kaip demokratų partijos ats
tovas kanditatuoja į-Cook Country 
tėirs”,c

Kaminsk

H 5 j $ !Į! ,

Northwestern University Press lei- 
dž a Tomo Venclovos eilėraščius an

nuo šešiolikos paštu 
trvs žmones - sako

P '■ ■ ■■ ■•■.9 Rūmai pripažino, kad 
: P’ is Hralienč Elizabeth, kąlbė- 

’im' L?n’: jos parlamente, netyčia 
■ .Fi Įn s-kinį apie tai. kaip Lenkijos 
” ¿ai kentėjo II Pasaulinio karo me- 
t.-ts Tai buvo tipografinė klaida. Tai 
jau antras neapda'rus žingsnis kara- 
por-’s vizito Lenkiioje metu. 
tai, lai buvo paskelbta apie šią kara-

Prieš

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970

FABRICANDO RECUERDOS

BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

Es FOTOS Y W5ÍCS
ESTAMOS A SU SERVICIO

FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste) 
DURHAM (Valentín Alsina)
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

Ha Yrigoyera 5053 - 7Q 3
LANUS OESTE
Te!. 249 - 5117

j SUPERMERCADO DEL CIELO
Un hombre durante mucho tiempo 

caminaba por las calles de la vida. Un. 
día vio un letrero que decía ¡"Super
mercado del cielo”. Se acercó y una 

\ puerta se abrió. Cuando se dio cuen
ta ya estaba dentro.

Y vio ángeles por todos los lados. 
Un ángel entregó al hombre una ca
nasta y dijo: Hijo mío haga buenas 
compras! Si algo no puede cargar 
hágalo otro día.

Todo lo que un cristiano necesta 
estaba allí. Y para no perder el tiem
po comenzó a recorrer el lugar. Pri
mero compró PACIENCIA, CARI
DAD que estaban en el mismo lado. 
Más adelante tomó COMPREN
SION. Cargó esta porción, porque 
la gente necesita mucho de ella.

Adquirió además una caja de SA
BIDURIA '/ tres de FE. Luego vio 
úna luz axtífet y se detuvo a contem
plarla. Era ef ESPIRITU SANTO 
óue llenaba todo. Había SABIDU
RIA que se daba gratis y puso bas
tante, para que alcance para él y para 
los otros.

Con 1? canasta que desbordaba, el 
hombre se dirigía hacia la salida para 
pagar la cuenta. Ya tenía todo para 
cum.pl r la voluntad de Dios. Cuando 
pasó los corredores, vio ORACION 
y metió en la canasta pues sabía que 
: nieta ib?. a encontn. ■ muchos peca-

Kaip rašo Estijos laikraštis ' Paeva- 
lent”, daugiau kaip tūkstant s žmonių 
pranešė saugumo policijai apie savo 
bendradarbiavimą su KGB. Tačiau 
dar. ne vist atėjo į policiją, o terminas
baigės balandžio 1 d. Tų, kurie apie dos. 
¿ave nepranešė pavardės bus paskelb
tos "Valstybės žiniose”.

Europos lietuviškųjų studijų 43-oji 
savaitė įvyks liepos 14-21 dienomis 
Vasario 16 gimnazijoje, Romuvoje, 
Vokietijoje. Studijų savaitės mode- 
ratorai: dr. Darius Kuolys (Vilnius), 
dr. Jonas Norkaitis (Stuttgart) ir dr. 
Kajetonas J. Čeginskas (Uppsala). 
Daugiau informacijų teikia Tomas 
Bartusevičius, Lorscher Str. 1,68623 
Lampertheim - Hūttenfeld, Germany. 
Tel. 06256-322, fax 0625611641.

LDDP taryba suteikė įgaliojimus 
laikinai, iki partijos suvažiavimo (ge
gužės 18 d.) partijos pirmininko pa
reigas eiti Seimo pirmininkui Č. Jur
šėnui. G. Kirkilas atsistatydino iš pir
mininko pirmojo pavaduotojo pareigų

mando hacia L caja encontró
7 CAUCIONES de las cualesea1

puso en la canasta. Cuando se acer
có a 1;
sonrió Cuando terminó de hacer las 
cuentas, el hombre preguntó: ¿cuán
to debo pagar? El ángel respondió: 
Mira hijo mío, Jesús hace mucho 
tiempo pagó tu cuenta en el Calvario! 
Haga buen uso de las mercaderías. 
Ve en paz y vuelve siempre!

Una colaboración de 
D. UDEZIRA 
de Río de Janeiro.

i Nigerijos karinis diktatorius pa- 
j keitė bausmes nuteistiems opozicijos 
Į vadams iš mirties bausmės į kalėjimo 
; iki gyvos galvos bausmės. Buvęs Ni
gerijos prezidentas vietoj iki gyvos 
galvos bausmės dabar sėdės kalėjime 
"tik” 15 metų.

caja, un ángel miró todo y

& amos Lituania!
conociendoElija su opción 

PARIS o FRANKFURT

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

Sil servido internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila 
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación 

MARCELO T. DE ÁLVEAR 777 - 2Q I - Cao. Federal 
Tel. 313-8106 - 9592 — FAX 313 ■ 7440
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’'BIRUTĖS” DRAUGIJA
PAMINĖJO MOTINOS DIENĄ

Š.m. gegužės 26 d. per Sekmines I
"Birutės” draugija Adrogue mieste žulevičienė įteikė gėlių puokštę AMA 
paminėjo motinos dieną. Vidurdienį draugijos sekretorei M. Yolanda Pe- 
kun. Aug. Steigvilas atnašavo semi- lullo, draugijos padėjai Ema Eckell 
narijos koplyčioje Šv. Mišias už gy- D’Apice ir poniai Emilijai Ožinskie- 
vas ir mirusias motinas.

Užbaigus pamaldas draugijos sve-

žienė perskaitė parašytą gražų prisi- 
i minimo raštą.
' Draugijos pirmininkė Vincė Gra-

Į nei. Laike pietų skaučiukės pardavi- 
o x _ 'nėjo bil’etus dėl loterijos. Užbaigiant

tainėje įvyko bendri šeimyniški pietūs. ' pietus visi sugiedojo "Birutės” drau- 
Prie stalų patarnavo grakščios skautės i gijos pirmininkei Vincei Gražulevičie- 
iš Adrogue miesto. "Birutės” pirmi- i 
ninkė Vince Gražulevičienė pasveiki
no v'sus atvykusius pagerbti motinas. 
Tylos minute buvo prisimintos miru
sios motinos, o paskui kun. Aug. 
Steigvilas palaimino valgius.

"Birutės” draugijos istoriją apibu
dino pon'a Emilija Ožinskienė, kuri 
perskaitė apie šios draugijos įsikūrimą 
prieš 70 metų Lietuvoje kad padėti Į 
grįžusiems iš belaisvės. Šįmet Kaune į 
su didele iškilme buvo paminėta "Bi- j 
rutės” draugijos garbinga 70 metų I 
sukaktis.

Argentinoje "Birutės” draugija jau . 
veikia per 66 metus. Visi dar gerai 
prisimena, kad "Birutės” draugija iš- ■ .
varė didelį kultūrinį barą Argentinos 1 974. Taipgi iš viso jjer tą pusšimtį 
lietuvių kolonijoje, organizuojant tea- ! 
tro spektaklius, motinos dienos pami
nėjimus Aušros Vartų parapijoje.

"Birutės” draugiją pasveikina iš La 
Platos atvykusi Argentinos Moterų 
Asociacija, kurios pirmininkė yra Li
liana Glemžienė. Dalyvavo A.M.A. 
draugijos sekretorė, kuri tarė sveiki-

nei "Ilgiausų Metų”.
Prie kavutės ir tortos svečiai pasi

kalbėjo pasidalindami įspūdžiais.
Draugijos patalpose susirenka skau

tės, vyksta vaikų religijos pamaldos 'r 
pramatoma yra gydytojo konsultorija. 
Vienu žodžiu draugijos patalpos nes- ¡ 
tovi tuščios, bet yra naudojamos vai- , 
kų, jaunimo ir suaugusių susirink'- 
mams.

Didžiosios Britanijos lietuviai
I Palyginti kuklų kiekį žmonių turė- 
I jo Didžiosios Britanijos lietuvių ben- 
1 druomenė, o 1947-1973 m. mirė jų 
i 466. Truputį trumpesniu 1974-1994 
! m. laikotarpiu į kapus jau palydėta

n7Z7Z3A "Los Hermanos
José Janusas e Hijos 

GASA CENTRAI»:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Gnel. D’ELIA 2236
LANDS OESTE

Tel. 209 - 9872

j metu netekta 1440. O tuose mirusių
jų sąrašuose reikia ieškoti ir tų. kurie 
organizavo, pirko, tvarkė ir vadovavo. 
Londone pirko Lietuvių namus, už jo 
lietuvių sodybą, leido laikraštį, kny
gas, dirbo vadovybėse, p'rminikavo,

! atstovavo. Gi dabar buvo skelbta kad 
■Londone yra apie šimtas iš laisvos 
Lietuvos atvykusių lietuvių. Jeigu jie 
po truputį įsijungtų į visuomeninę 
ve'klą. tai galima būtu tikėtis, kad gal 
nereikės likviduoti DBLS ir LNB. O 
jeigu naujų jėgų neįsilies, tai pabaiga 
gal ir ne kažin kaip toli.

Dagininkas ir fotografas Arūnas nai.
. Kulikauskas ką tik išleido transfor- kaip Faraday, dabar ji pavadinta 
, muotų rankų fotografijų knygą "Me- nadsky.
I nininkų rankos”. 1

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR. ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI 
PARAGUAY 860 

Avellaneda
208-8313 — 918 - 0852

I B M
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de Educación

CURSOS DE COMPUTACION
AVELLANEDA: BĖRUTI 19/21

(Alt. Av. MITRE 600)

RAMOS MEJIA: Av. DE MAYO 277, ler. Piso
VILLA DEL PARQUE: CUENCA 2787

(Esq. NOGOYA, Capital)

Colectividad Lituana: Inscripción 50 % de descuento

AGUSTIN MARKŪNAS: Director
Informes: 501 - 0230
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¡ŠVENTŲ MIŠIŲ INTENCIJOS
AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJE

Šiaulių pedagoginiame institute įkur
tas pirmasis Lietuvoje Švedijos ul- 
tūros ir informacijos centras. Centro

1 įkūrimo iniciatorius ŠPI dėstytojas 
Gintautas Saulis. Centre-Švedijos vė-

I liavėlė, informacinė medžiaga, kny
gos, žodynai. Viliamasi, kad jis taps 
mokomosios literatūros židiniu, orga- 

i nizuos parodas, renginius. Tarp pir- 
1 mųjų rėmėjų-Švedijos ambasada, Sto- 
I kholmo švedų institutas.

Liepos 7 d. 10 vai.
Prašant Jėzaus širdies palaimos ir 
vienybės malonės, "Mindaugo” ka- 

i rūnaicijos diena.
Rugpjūčio 11 d. 10 vai.

Prašant Jėzaus Širdies palaimos 
mūsų kolonijos vaikams.

Rugsėjo 7 d.
MALDINGA KELIONĖ Į LU-
JANO ŠVENTOVĘ, prašant mū-

1 s9 kolonijos jaunimui gausios Die-
I vo palaimos.
Spalio 13-tą 10 vai.

Prašant Viešpaties per Marijos už
tarymą palaimos mūsų Tėvynei šiuo 
svarbiu apsisprendimo momentu.

Lapkričio 17 tą 10 vai.
Už mūsų l etuvių parapijos atsinau
jinimą švenčiant metinę parapijos 
dieną.

Gruodžio 8 d. 10 vak
Už Marijonų Kongregacijos atsi
naujinimą.

Gruodžio 25 d. 10 vai.
Šventų Kalėdų iškilmingos M šios.
LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMAI 1996 METAIS

Birželio 23 d. 13 vai.
PETRŲ. POVILŲ, TONŲ ir kitų 
vardininkų pagerbimo.

Pietūs ir Kermošius
Rugpjūčio 3 d. 17 vai. 
"SPINDULYS” mini Vaiko Dieną.
Rugsėjo 21 d. 21 vai.
"INKARO” Sukakties Paminėjimas
Spalio 6 d. 12 vak

1 ŠV. MIŠIOS už mirusius narius
Spalio 19 d. 21 vai.

i LIETUVIŲ CENTRO 70 metų 
. . šventėAr jau pasižymėjote Desimtosios T , ,

JUBILIEJINĖ 70 metų Vakarienė 
Gruodžio 15 d. 18 vai.

Pasirodė pirmasis Ignalinos AE in
formacinio biuleten'o numeris. Iš jo 
sužinome, kad vienos kilovatvalandės 
savikaina tik 4,6 cento, kad vidutinis 
elektrinės darbuotojo atlyginimas 

! 1785 litai, kad elektrinėje dirba 4990 
j žmonių, iš jų 562 vadovai, 3547 dar- 
i bininkai, 815 specialistų ir 66 tar
nautojai.

¡Lietuvių Tautinių Šokių Šventės datą 16 4’ 21 va^
savo kalendoriuose? Jubiliejinė Šven-

! tė įvyks liepos 6 d., šeštadienį, Rose-
I mont Horizon patalpose. Šventėje . LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ Vakarienė
dalyvaus 40 tautinių šokių kolektyvų j ____ __________

1 iš Amerikos, Kanados. Lietuvos, Pe-
tų Amerikos, Vokietijos ir Australijos

' Pietų ašigalio Antarktikos teritori- 

"MINDAUGO” DRAUGIJOS 65 
METŲ SUKAKTIES ŠVENTĖ

• Įvyks š.m. birželio mėn. 15 d. (šeš- 
... j tadienį) 21 vai. su meno programa 

joje įvyko retas-taikingas teritorijos L
' \7ncarm R d. hriru moles- 1pakeit mas. Vasario 8 d. britų moks 
lininkų nuo 1934 metų valdyti pasta- | 
tai ir įrengimai buvo perduoti Ukrai-

i. Teritorija iki šiol buvo žinoma 
Ver-

SOT^K’..

NUMATYTA 1996 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA 

06-07-96

i* »

09-07-96

21-07-96
10-08-96

17-08-96

29-09-96

10-11-96

Salioninių Žaidimų Kam- 
pionatas
Šv. Mišios už mirusius
S.L.A. narius
82? METINĖ ŠVENTĖ
829 METINĖ VAKARIE
NĖ. ’Griež "La Buena 
Gente” orkestras
VAIKŲ DIENOS 
ŠVENTĖ
1996 PAVASARIO Pic 
Nicas
VIII Lietuviška alaus 
Šventė. Grieš "San Souci” 
orkestras

15-12-96 1996/1997 laikotarpio ati
darymas
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